
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 89 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA 

GIUNTA COMUNALE. 

 

 

             L’anno duemilaventi addi due del mese di novembre alle ore 18:15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Presente 

Cassina Roberta Assessore Presente 

 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 89 IN DATA 02/11/2020. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020 - 2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA 

COMUNALE. 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 02/11/2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 02/11/2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 5 del 24 febbraio 2020 il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2020- 2022; 

 

RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione, in relazione alle proposte 

avanzate dai Responsabili di settore, motivate sia da una analisi delle risorse sia da una puntuale 

verifica dei fabbisogni preventivati; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni di cui agli allegati prospetti, 

avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) in ordine alla presente variazione con verbale n. 16 del 28/10/2020; 

 

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati per la ratifica da parte del Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto 

concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti  unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, così come riportata negli allegati al 

presente provvedimento.  

2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio 

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra 

entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di 

stabilità 2016), come dimostrato nell’allegato prospetto. 



3. Di dare atto  che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di 

tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato prospetto. 

4. Di dare atto  che le variazioni di cui sopra non prevede l’applicazione della quota di avanzo di 

amministrazione libero destinato a spese di investimento. 

5. Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 60 

giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL; 

6. Di dichiarare che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di cui all’allegato 7; 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  06 novembre 2020  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  06 novembre 2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art.125 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  06 novembre 2020 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate nell’art. 125 del T.U. 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  06 novembre 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0004484 del 29/10/2020 Clas.04 04  Mov. ARRIVO



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

      Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati

            Cap. 1010/0 I.C.I. - RECUPERO QUOTE ARRETRATE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

            Cap. 1020/0 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 552.000,00 0,00 -15.000,00 537.000,00
previsione di cassa 552.000,00 0,00 -15.000,00 537.000,00

            Cap. 1021/0 IMU RISCOSSA A SEGUITO ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 25.000,00 0,00 -10.000,00 15.000,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00 -10.000,00 15.000,00

            Cap. 1050/0 ADDIZIONALE IRPEF - QUOTA COMUNALE residui presunti 61.116,80 0,00 0,00 61.116,80
previsione di competenza 125.000,00 0,00 -30.000,00 95.000,00
previsione di cassa 186.116,80 0,00 -30.000,00 156.116,80

            Cap. 1090/0 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE residui presunti 709,96 0,00 0,00 709,96
previsione di competenza 3.614,40 474,75 0,00 4.089,15
previsione di cassa 4.324,36 474,75 0,00 4.799,11

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 167.728,76 0,00 0,00 167.728,76
0,00        

previsione di competenza 1.033.114,40 474,75 -60.000,00 973.589,15
-59.525,25        

previsione di cassa 1.200.843,16 474,75 -60.000,00 1.141.317,91
-59.525,25        

      Tipologia 0104 Compartecipazioni di tributi

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 1080/0 I.R.P.E.F. QUOTA 5 PER MILLE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98
previsione di cassa 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98

TOTALE Tipologia 0104 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98
75,22        

previsione di cassa 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98
75,22        

TOTALE Titolo 1 residui presunti 169.519,38 0,00 0,00 169.519,38
0,00        

previsione di competenza 1.322.039,20 549,97 -60.000,00 1.262.589,17
-59.450,03        

previsione di cassa 1.491.558,58 549,97 -60.000,00 1.432.108,55
-59.450,03        

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 1010/1 I.C.I. - RECUPERO QUOTE ARRETRATE - QUOTA FINANZIATA DA
TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

            Cap. 1020/1 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - - QUOTA FINANZIATA DA TRASFERIMENTO
ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
previsione di cassa 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 1021/1 IMU RISCOSSA A SEGUITO ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO -  - QUOTA
FINANZIATA DA TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI
FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
previsione di cassa 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

            Cap. 1040/1 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' - QUOTA FINANZIATA DA
TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

            Cap. 1050/1 ADDIZIONALE IRPEF - QUOTA COMUNALE - - QUOTA FINANZIATA DA
TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00
previsione di cassa 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

            Cap. 1090/1 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - QUOTA
FINANZIATA DA TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI
FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

            Cap. 1095/1 TARI (TASSA SUI RIFIUTI) - QUOTA FINANZIATA DA TRASFERIMENTO ART. 106
DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
previsione di cassa 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

            Cap. 2010/0 CONTRIBUTI ORD.DELLO STATO PER IL FINANZ. DEL BILANCIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.298,71 2.441,33 0,00 7.740,04
previsione di cassa 5.298,71 2.441,33 0,00 7.740,04

            Cap. 2018/0 TRASFERIMENTO ART 106 DL 34/2020 (DL RILANCIO) - FONDO PER
L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI DEGLI ENTI LOCALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
previsione di cassa 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00

            Cap. 2080/0 CONTRIBUTO DALLA REGIONE PER ASSISTENZA L.R. N.1/86 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 10.000,00 928,16 0,00 10.928,16
previsione di cassa 10.000,00 928,16 0,00 10.928,16

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 2091/0 TRASFERIMENTI AMBITO SERVIZI AREA DISABILITA' residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 2.000,00 1.407,31 0,00 3.407,31
previsione di cassa 2.000,00 1.407,31 0,00 3.407,31

            Cap. 2096/0 TRASFERIMENTO RISORSE DA UNIONE COMUNALE DEI COLLI PER ACQUISTO
DIVISE PROTEZIONE CIVILE

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

            Cap. 3130/1 FITTI REALI DI FABBRICATI - QUOTA FINANZIATA DA TRASFERIMENTO ART.
106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

            Cap. 3170/1 RECUPERO SPESE GESTIONE LOCALI COMUNALI - QUOTA FINANZIATA DA
TRASFERIMENTO ART. 106 DL RILANCIO - FUNZIONI FONDAMENTALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 3.285,16 0,00 3.285,16
previsione di cassa 0,00 3.285,16 0,00 3.285,16

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 257.797,19 99.061,96 -24.546,25 332.312,90
74.515,71        

previsione di cassa 259.423,19 99.061,96 -24.546,25 333.938,90
74.515,71        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 257.797,19 99.061,96 -24.546,25 332.312,90
74.515,71        

previsione di cassa 259.423,19 99.061,96 -24.546,25 333.938,90
74.515,71        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

            Cap. 3070/0 PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI (ESTUM. TUMULAZIONI) residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 6.000,00 500,00 0,00 6.500,00
previsione di cassa 6.000,00 500,00 0,00 6.500,00

            Cap. 3071/0 PROVENTI PER CONCESSIONI PLURIENNALI DI TOMBE E LOCULI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 25.000,00 13.000,00 0,00 38.000,00
previsione di cassa 25.000,00 10.000,00 0,00 35.000,00

            Cap. 3100/0 PROVENTI SERVIZI ASSISTENZIALI residui presunti 3.595,00 0,00 0,00 3.595,00
previsione di competenza 6.000,00 2.700,00 0,00 8.700,00
previsione di cassa 9.595,00 2.200,00 0,00 11.795,00

            Cap. 3130/0 FITTI REALI DI FABBRICATI residui presunti 7.253,23 0,00 0,00 7.253,23
previsione di competenza 30.000,00 0,00 -5.000,00 25.000,00
previsione di cassa 37.253,23 0,00 -5.000,00 32.253,23

TOTALE Tipologia 0100 residui presunti 15.305,27 0,00 0,00 15.305,27
0,00        

previsione di competenza 159.300,00 16.200,00 -5.000,00 170.500,00
11.200,00        

previsione di cassa 174.605,27 12.700,00 -5.000,00 182.305,27
7.700,00        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 20.218,10 0,00 0,00 20.218,10
0,00        

previsione di competenza 299.788,61 16.200,00 -5.000,00 310.988,61
11.200,00        

previsione di cassa 320.006,71 12.700,00 -5.000,00 327.706,71
7.700,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0300 Altri trasferimenti in conto capitale

            Cap. 2021/0  EMERGENZA COVID CONTRIBUTO DA MINISTERO ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID 

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85
previsione di cassa 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85

TOTALE Tipologia 0300 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85
2.365,85        

previsione di cassa 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85
2.365,85        

      Tipologia 0500 Altre entrate in conto capitale

            Cap. 4200/0 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 68.000,00 4.273,41 0,00 72.273,41
previsione di cassa 68.000,00 4.273,41 0,00 72.273,41

            Cap. 4210/0 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 54.000,00 6.935,41 0,00 60.935,41
previsione di cassa 54.000,00 6.935,41 0,00 60.935,41

            Cap. 4230/0 PROVENTIDA COSTO DI COSTRUZIONE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.000,00 6.098,57 0,00 61.098,57
previsione di cassa 55.000,00 6.098,57 0,00 61.098,57

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0500 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 722.000,00 17.307,39 0,00 739.307,39
17.307,39        

previsione di cassa 722.000,00 17.307,39 0,00 739.307,39
17.307,39        

TOTALE Titolo 4 residui presunti 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
0,00        

previsione di competenza 928.000,00 19.673,24 0,00 947.673,24
19.673,24        

previsione di cassa 1.003.000,00 19.673,24 0,00 1.022.673,24
19.673,24        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 266.363,48 0,00 0,00 266.363,48
0,00        

previsione di competenza 2.807.625,00 135.485,17 -89.546,25 2.853.563,92
45.938,92        

previsione di cassa 3.073.988,48 131.985,17 -89.546,25 3.116.427,40
42.438,92        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 3.385.636,07 135.485,17 -89.546,25 3.431.574,99
45.938,92        

previsione di cassa 4.068.835,97 131.985,17 -89.546,25 4.111.274,89
42.438,92        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 01 Organi istituzionali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 10/0 INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI residui presunti 624,12 0,00 0,00 624,12
previsione di competenza 36.000,00 0,00 -3.530,49 32.469,51
previsione di cassa 36.624,12 0,00 -3.530,49 33.093,63

TOTALE Titolo 1 residui presunti 4.186,52 0,00 0,00 4.186,52
0,00        

previsione di competenza 60.553,00 0,00 -3.530,49 57.022,51
-3.530,49        

previsione di cassa 64.739,52 0,00 -3.530,49 61.209,03
-3.530,49        

TOTALE Programma 01 residui presunti 4.186,52 0,00 0,00 4.186,52
0,00        

previsione di competenza 60.553,00 0,00 -3.530,49 57.022,51
-3.530,49        

previsione di cassa 64.739,52 0,00 -3.530,49 61.209,03
-3.530,49        

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 280/0 APPALTO SERVIZIO PULIZIE UFFICI COMUNALI residui presunti 2.553,90 0,00 0,00 2.553,90
previsione di competenza 31.000,00 0,00 -2.000,00 29.000,00
previsione di cassa 33.553,90 0,00 -2.000,00 31.553,90

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 10.400,31 0,00 0,00 10.400,31
0,00        

previsione di competenza 128.462,96 0,00 -2.000,00 126.462,96
-2.000,00        

previsione di cassa 133.863,27 0,00 -2.000,00 131.863,27
-2.000,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 10.400,31 0,00 0,00 10.400,31
0,00        

previsione di competenza 128.462,96 0,00 -2.000,00 126.462,96
-2.000,00        

previsione di cassa 133.863,27 0,00 -2.000,00 131.863,27
-2.000,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 41/0 STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL PERSONALE AREA ECONOMICO FINANZIARIA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 41.000,00 6.000,00 0,00 47.000,00
previsione di cassa 41.000,00 6.000,00 0,00 47.000,00

            Cap. 211/0 SPESE RISCOSSIONE TRIBUTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.000,00 500,00 0,00 1.500,00
previsione di cassa 1.000,00 500,00 0,00 1.500,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 9



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 3.628,73 0,00 0,00 3.628,73
0,00        

previsione di competenza 74.980,35 6.500,00 0,00 81.480,35
6.500,00        

previsione di cassa 78.609,08 6.500,00 0,00 85.109,08
6.500,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 3.628,73 0,00 0,00 3.628,73
0,00        

previsione di competenza 74.980,35 6.500,00 0,00 81.480,35
6.500,00        

previsione di cassa 78.609,08 6.500,00 0,00 85.109,08
6.500,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 336/0 SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - residui presunti 15.476,49 0,00 0,00 15.476,49
previsione di competenza 27.365,99 2.350,00 0,00 29.715,99
previsione di cassa 42.842,48 2.350,00 0,00 45.192,48

TOTALE Titolo 1 residui presunti 22.700,37 0,00 0,00 22.700,37
0,00        

previsione di competenza 66.448,99 2.350,00 0,00 68.798,99
2.350,00        

previsione di cassa 89.149,36 2.350,00 0,00 91.499,36
2.350,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 10



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 05 residui presunti 22.700,37 0,00 0,00 22.700,37
0,00        

previsione di competenza 66.448,99 2.350,00 0,00 68.798,99
2.350,00        

previsione di cassa 89.149,36 2.350,00 0,00 91.499,36
2.350,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1146/0 INCARICHI PRESTAZIONI PROFESSIONALI DIV. residui presunti 3.255,30 0,00 0,00 3.255,30
previsione di competenza 23.959,94 3.000,00 0,00 26.959,94
previsione di cassa 27.215,24 3.000,00 0,00 30.215,24

TOTALE Titolo 2 residui presunti 3.255,30 0,00 0,00 3.255,30
0,00        

previsione di competenza 23.959,94 3.000,00 0,00 26.959,94
3.000,00        

previsione di cassa 27.215,24 3.000,00 0,00 30.215,24
3.000,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 4.455,47 0,00 0,00 4.455,47
0,00        

previsione di competenza 101.079,94 3.000,00 0,00 104.079,94
3.000,00        

previsione di cassa 105.535,41 3.000,00 0,00 108.535,41
3.000,00        

      Programma 11 Altri servizi generali

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 11



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 190/0 SPESE PER CANONI ANNUALI E AGGIORNAMENTO SOFTWARE residui presunti 663,42 0,00 0,00 663,42
previsione di competenza 20.000,00 4.218,90 0,00 24.218,90
previsione di cassa 20.663,42 4.218,90 0,00 24.882,32

            Cap. 220/0 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA LEGALE residui presunti 3.172,00 0,00 0,00 3.172,00
previsione di competenza 14.300,00 9.800,00 0,00 24.100,00
previsione di cassa 17.472,00 9.800,00 0,00 27.272,00

            Cap. 285/0 INTERVENTI PER LA SICUREZZA DEL LAVORATORE residui presunti 2.585,00 0,00 0,00 2.585,00
previsione di competenza 5.500,00 650,00 0,00 6.150,00
previsione di cassa 8.085,00 650,00 0,00 8.735,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 11.968,76 0,00 0,00 11.968,76
0,00        

previsione di competenza 70.159,52 14.668,90 0,00 84.828,42
14.668,90        

previsione di cassa 82.128,28 14.668,90 0,00 96.797,18
14.668,90        

TOTALE Programma 11 residui presunti 12.705,55 0,00 0,00 12.705,55
0,00        

previsione di competenza 88.159,52 14.668,90 0,00 102.828,42
14.668,90        

previsione di cassa 100.865,07 14.668,90 0,00 115.533,97
14.668,90        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 12



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 01 residui presunti 75.631,33 0,00 0,00 75.631,33
0,00        

previsione di competenza 597.454,26 26.518,90 -5.530,49 618.442,67
20.988,41        

previsione di cassa 668.085,59 26.518,90 -5.530,49 689.074,00
20.988,41        

   Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

      Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 605/1 SPESE PER MANIFESTAZIONI NATALIZIE residui presunti 3.728,00 0,00 0,00 3.728,00
previsione di competenza 5.000,00 500,00 0,00 5.500,00
previsione di cassa 8.728,00 500,00 0,00 9.228,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 13



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 05 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 765/0 SPESE ACQUISTO ATTREZ. E VARIE IMPIANTI SPOR./PALESTRE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 500,00 0,00 -500,00 0,00
previsione di cassa 500,00 0,00 -500,00 0,00

            Cap. 766/0 SPESE MANUTENZIONE E FUNZ.IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 500,00 0,00 -500,00 0,00
previsione di cassa 500,00 0,00 -500,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 29.350,00 0,00 -1.000,00 28.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 34.893,58 0,00 -1.000,00 33.893,58
-1.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 14



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 01 residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 514.350,00 0,00 -1.000,00 513.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 519.893,58 0,00 -1.000,00 518.893,58
-1.000,00        

TOTALE Missione 06 residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 514.350,00 0,00 -1.000,00 513.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 519.893,58 0,00 -1.000,00 518.893,58
-1.000,00        

   Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

      Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1102/1 RISCATTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE ENEL SOLE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 33.000,00 0,00 -33.000,00 0,00
previsione di cassa 33.000,00 0,00 -33.000,00 0,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 57.479,69 0,00 0,00 57.479,69
0,00        

previsione di competenza 190.870,16 0,00 -33.000,00 157.870,16
-33.000,00        

previsione di cassa 248.349,85 0,00 -33.000,00 215.349,85
-33.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 15



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 01 residui presunti 57.479,69 0,00 0,00 57.479,69
0,00        

previsione di competenza 194.570,16 0,00 -33.000,00 161.570,16
-33.000,00        

previsione di cassa 252.049,85 0,00 -33.000,00 219.049,85
-33.000,00        

TOTALE Missione 08 residui presunti 69.607,80 0,00 0,00 69.607,80
0,00        

previsione di competenza 210.570,16 0,00 -33.000,00 177.570,16
-33.000,00        

previsione di cassa 280.177,96 0,00 -33.000,00 247.177,96
-33.000,00        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1069/0 PRO-QUOTA SPESE INVESTIMENTO REALIZZAZIONE PLIS residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.000,00 4.797,52 0,00 12.797,52
previsione di cassa 8.000,00 4.797,52 0,00 12.797,52

TOTALE Titolo 2 residui presunti 196.470,00 0,00 0,00 196.470,00
0,00        

previsione di competenza 8.000,00 4.797,52 0,00 12.797,52
4.797,52        

previsione di cassa 204.470,00 4.797,52 0,00 209.267,52
4.797,52        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 16



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 02 residui presunti 222.955,26 0,00 0,00 222.955,26
0,00        

previsione di competenza 35.750,00 4.797,52 0,00 40.547,52
4.797,52        

previsione di cassa 258.705,26 4.797,52 0,00 263.502,78
4.797,52        

      Programma 03 Rifiuti

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 731/0 SPESE PER SMALTIMENTO R.S.U. residui presunti 21.614,81 0,00 0,00 21.614,81
previsione di competenza 210.000,00 22.797,52 0,00 232.797,52
previsione di cassa 231.614,81 22.797,52 0,00 254.412,33

TOTALE Titolo 1 residui presunti 26.662,84 0,00 0,00 26.662,84
0,00        

previsione di competenza 218.300,00 22.797,52 0,00 241.097,52
22.797,52        

previsione di cassa 244.962,84 22.797,52 0,00 267.760,36
22.797,52        

TOTALE Programma 03 residui presunti 26.662,84 0,00 0,00 26.662,84
0,00        

previsione di competenza 218.300,00 22.797,52 0,00 241.097,52
22.797,52        

previsione di cassa 244.962,84 22.797,52 0,00 267.760,36
22.797,52        

      Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 17



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1111/0 INTERVENTI PARCO PUBBLICO VIA MONTE GRAPPA FINANZIATO DA L.R. 9
DEL 4/5/2020

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 110.945,00 6.500,00 0,00 117.445,00
previsione di cassa 110.945,00 6.500,00 0,00 117.445,00

            Cap. 1116/0 LAVORI COLLEGAMENTO AREA PARCO AT3-AT9 CON GIARDINO CENTRO
SOCIO CULTURALE 

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00
previsione di cassa 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

previsione di cassa 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

previsione di cassa 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 249.618,10 0,00 0,00 249.618,10
0,00        

previsione di competenza 389.995,00 74.095,04 0,00 464.090,04
74.095,04        

previsione di cassa 639.613,10 74.095,04 0,00 713.708,14
74.095,04        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 18



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

      Programma 05 Viabilità e infastrutture stradali

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1100/0 LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COM.LI residui presunti 5.297,77 0,00 0,00 5.297,77
previsione di competenza 228.987,40 200,00 0,00 229.187,40
previsione di cassa 234.285,17 200,00 0,00 234.485,17

            Cap. 1103/0 ACQUISTO AREE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.500,00 0,00 -3.500,00 5.000,00
previsione di cassa 8.500,00 0,00 -3.500,00 5.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 5.297,77 0,00 0,00 5.297,77
0,00        

previsione di competenza 237.487,40 200,00 -3.500,00 234.187,40
-3.300,00        

previsione di cassa 242.785,17 200,00 -3.500,00 239.485,17
-3.300,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 30.364,14 0,00 0,00 30.364,14
0,00        

previsione di competenza 359.987,40 200,00 -3.500,00 356.687,40
-3.300,00        

previsione di cassa 390.351,54 200,00 -3.500,00 387.051,54
-3.300,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 19



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 10 residui presunti 30.364,14 0,00 0,00 30.364,14
0,00        

previsione di competenza 359.987,40 200,00 -3.500,00 356.687,40
-3.300,00        

previsione di cassa 390.351,54 200,00 -3.500,00 387.051,54
-3.300,00        

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 437/0 TRASFERIMENTO UNIONE COMUNALE DEI COLLI PER ACQUISTO DIVISE
PROTEZIONE CIVILE

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 20



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 11 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 03 Interventi per gli anziani

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 778/0 CONTRIBUTI RETTE PER SERVIZI RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER
ANZIANI

residui presunti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
previsione di competenza 13.000,00 5.000,00 0,00 18.000,00
previsione di cassa 16.000,00 5.000,00 0,00 21.000,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 3.123,55 0,00 0,00 3.123,55
0,00        

previsione di competenza 18.600,00 5.000,00 0,00 23.600,00
5.000,00        

previsione di cassa 21.723,55 5.000,00 0,00 26.723,55
5.000,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 3.123,55 0,00 0,00 3.123,55
0,00        

previsione di competenza 18.600,00 5.000,00 0,00 23.600,00
5.000,00        

previsione di cassa 21.723,55 5.000,00 0,00 26.723,55
5.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 21



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 777/0 CANONE CENTRO PER L'IMPIEGO BERGAMO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 300,00 426,00 0,00 726,00
previsione di cassa 300,00 426,00 0,00 726,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 12.298,36 0,00 0,00 12.298,36
0,00        

previsione di competenza 112.024,38 426,00 0,00 112.450,38
426,00        

previsione di cassa 124.322,74 426,00 0,00 124.748,74
426,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1155/0 10% ONERI URBANIZ. PER OPERE ELIMINAZIONE BAR RIERE
ARCHITETTONICHE (10% PRIMARIA + SECONDARIA)

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 19.129,05 1.120,89 0,00 20.249,94
previsione di cassa 19.129,05 1.120,89 0,00 20.249,94

            Cap. 1156/0 CONTRIBUTO ONERI URB. SEC. L.R. 20/92 (8%) residui presunti 2.940,43 0,00 0,00 2.940,43
previsione di competenza 4.500,00 554,83 0,00 5.054,83
previsione di cassa 7.440,43 554,83 0,00 7.995,26

TOTALE Titolo 2 residui presunti 2.940,43 0,00 0,00 2.940,43
0,00        

previsione di competenza 29.557,05 1.675,72 0,00 31.232,77
1.675,72        

previsione di cassa 32.497,48 1.675,72 0,00 34.173,20
1.675,72        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 22



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 07 residui presunti 15.238,79 0,00 0,00 15.238,79
0,00        

previsione di competenza 141.581,43 2.101,72 0,00 143.683,15
2.101,72        

previsione di cassa 156.820,22 2.101,72 0,00 158.921,94
2.101,72        

      Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 632/0 UTENZE CIMITERO CIVICO residui presunti 77,26 0,00 0,00 77,26
previsione di competenza 550,00 100,00 0,00 650,00
previsione di cassa 627,26 100,00 0,00 727,26

TOTALE Titolo 1 residui presunti 881,26 0,00 0,00 881,26
0,00        

previsione di competenza 4.550,00 100,00 0,00 4.650,00
100,00        

previsione di cassa 5.431,26 100,00 0,00 5.531,26
100,00        

TOTALE Programma 09 residui presunti 1.558,36 0,00 0,00 1.558,36
0,00        

previsione di competenza 7.550,00 100,00 0,00 7.650,00
100,00        

previsione di cassa 9.108,36 100,00 0,00 9.208,36
100,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 23



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 12 residui presunti 30.643,26 0,00 0,00 30.643,26
0,00        

previsione di competenza 301.528,24 7.201,72 0,00 308.729,96
7.201,72        

previsione di cassa 332.171,50 7.201,72 0,00 339.373,22
7.201,72        

   Missione 20 Fondi e accantonamenti

      Programma 03 Altri Fondi

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 906/0 FONDO A COPERTURA MINORI ENTRATE PER GARANTIRE I
SERVIZIESSENZIALI DEGLI ENTI - FINANZIATI DA ART 106 DL RILANCIO

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
-24.546,25        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
-24.546,25        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 24



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 20 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 66.586,64 0,00 -24.546,25 42.040,39
-24.546,25        

previsione di cassa 12.465,24 0,00 0,00 12.465,24
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 471.988,46 0,00 0,00 471.988,46
0,00        

previsione di competenza 2.521.984,17 113.515,66 -67.576,74 2.567.923,09
45.938,92        

previsione di cassa 2.934.851,23 113.515,66 -43.030,49 3.005.336,40
70.485,17        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 3.385.636,07 113.515,66 -67.576,74 3.431.574,99
45.938,92        

previsione di cassa 3.900.211,40 113.515,66 -43.030,49 3.970.696,57
70.485,17        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 25



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

      Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati residui presunti 167.728,76 0,00 0,00 167.728,76
0,00        

previsione di competenza 1.033.114,40 474,75 -60.000,00 973.589,15
-59.525,25        

previsione di cassa 1.200.843,16 474,75 -60.000,00 1.141.317,91
-59.525,25        

      Tipologia 0104 Compartecipazioni di tributi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98
75,22        

previsione di cassa 4.328,76 75,22 0,00 4.403,98
75,22        

TOTALE Titolo 1 residui presunti 169.519,38 0,00 0,00 169.519,38
0,00        

previsione di competenza 1.322.039,20 549,97 -60.000,00 1.262.589,17
-59.450,03        

previsione di cassa 1.491.558,58 549,97 -60.000,00 1.432.108,55
-59.450,03        

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 257.797,19 99.061,96 -24.546,25 332.312,90
74.515,71        

previsione di cassa 259.423,19 99.061,96 -24.546,25 333.938,90
74.515,71        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 257.797,19 99.061,96 -24.546,25 332.312,90
74.515,71        

previsione di cassa 259.423,19 99.061,96 -24.546,25 333.938,90
74.515,71        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni residui presunti 15.305,27 0,00 0,00 15.305,27
0,00        

previsione di competenza 159.300,00 16.200,00 -5.000,00 170.500,00
11.200,00        

previsione di cassa 174.605,27 12.700,00 -5.000,00 182.305,27
7.700,00        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 20.218,10 0,00 0,00 20.218,10
0,00        

previsione di competenza 299.788,61 16.200,00 -5.000,00 310.988,61
11.200,00        

previsione di cassa 320.006,71 12.700,00 -5.000,00 327.706,71
7.700,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0300 Altri trasferimenti in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85
2.365,85        

previsione di cassa 6.000,00 2.365,85 0,00 8.365,85
2.365,85        

      Tipologia 0500 Altre entrate in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 722.000,00 17.307,39 0,00 739.307,39
17.307,39        

previsione di cassa 722.000,00 17.307,39 0,00 739.307,39
17.307,39        

TOTALE Titolo 4 residui presunti 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
0,00        

previsione di competenza 928.000,00 19.673,24 0,00 947.673,24
19.673,24        

previsione di cassa 1.003.000,00 19.673,24 0,00 1.022.673,24
19.673,24        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 266.363,48 0,00 0,00 266.363,48
0,00        

previsione di competenza 2.807.625,00 135.485,17 -89.546,25 2.853.563,92
45.938,92        

previsione di cassa 3.073.988,48 131.985,17 -89.546,25 3.116.427,40
42.438,92        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 3.385.636,07 135.485,17 -89.546,25 3.431.574,99
45.938,92        

previsione di cassa 4.068.835,97 131.985,17 -89.546,25 4.111.274,89
42.438,92        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 01 Organi istituzionali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.186,52 0,00 0,00 4.186,52
0,00        

previsione di competenza 60.553,00 0,00 -3.530,49 57.022,51
-3.530,49        

previsione di cassa 64.739,52 0,00 -3.530,49 61.209,03
-3.530,49        

TOTALE Programma 01 residui presunti 4.186,52 0,00 0,00 4.186,52
0,00        

previsione di competenza 60.553,00 0,00 -3.530,49 57.022,51
-3.530,49        

previsione di cassa 64.739,52 0,00 -3.530,49 61.209,03
-3.530,49        

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 10.400,31 0,00 0,00 10.400,31
0,00        

previsione di competenza 128.462,96 0,00 -2.000,00 126.462,96
-2.000,00        

previsione di cassa 133.863,27 0,00 -2.000,00 131.863,27
-2.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 02 residui presunti 10.400,31 0,00 0,00 10.400,31
0,00        

previsione di competenza 128.462,96 0,00 -2.000,00 126.462,96
-2.000,00        

previsione di cassa 133.863,27 0,00 -2.000,00 131.863,27
-2.000,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.628,73 0,00 0,00 3.628,73
0,00        

previsione di competenza 74.980,35 6.500,00 0,00 81.480,35
6.500,00        

previsione di cassa 78.609,08 6.500,00 0,00 85.109,08
6.500,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 3.628,73 0,00 0,00 3.628,73
0,00        

previsione di competenza 74.980,35 6.500,00 0,00 81.480,35
6.500,00        

previsione di cassa 78.609,08 6.500,00 0,00 85.109,08
6.500,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 22.700,37 0,00 0,00 22.700,37
0,00        

previsione di competenza 66.448,99 2.350,00 0,00 68.798,99
2.350,00        

previsione di cassa 89.149,36 2.350,00 0,00 91.499,36
2.350,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 22.700,37 0,00 0,00 22.700,37
0,00        

previsione di competenza 66.448,99 2.350,00 0,00 68.798,99
2.350,00        

previsione di cassa 89.149,36 2.350,00 0,00 91.499,36
2.350,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 3.255,30 0,00 0,00 3.255,30
0,00        

previsione di competenza 23.959,94 3.000,00 0,00 26.959,94
3.000,00        

previsione di cassa 27.215,24 3.000,00 0,00 30.215,24
3.000,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 4.455,47 0,00 0,00 4.455,47
0,00        

previsione di competenza 101.079,94 3.000,00 0,00 104.079,94
3.000,00        

previsione di cassa 105.535,41 3.000,00 0,00 108.535,41
3.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Programma 11 Altri servizi generali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 11.968,76 0,00 0,00 11.968,76
0,00        

previsione di competenza 70.159,52 14.668,90 0,00 84.828,42
14.668,90        

previsione di cassa 82.128,28 14.668,90 0,00 96.797,18
14.668,90        

TOTALE Programma 11 residui presunti 12.705,55 0,00 0,00 12.705,55
0,00        

previsione di competenza 88.159,52 14.668,90 0,00 102.828,42
14.668,90        

previsione di cassa 100.865,07 14.668,90 0,00 115.533,97
14.668,90        

TOTALE Missione 01 residui presunti 75.631,33 0,00 0,00 75.631,33
0,00        

previsione di competenza 597.454,26 26.518,90 -5.530,49 618.442,67
20.988,41        

previsione di cassa 668.085,59 26.518,90 -5.530,49 689.074,00
20.988,41        

   Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

      Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

TOTALE Missione 05 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 59.500,00 500,00 0,00 60.000,00
500,00        

previsione di cassa 66.870,87 500,00 0,00 67.370,87
500,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 9



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 29.350,00 0,00 -1.000,00 28.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 34.893,58 0,00 -1.000,00 33.893,58
-1.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 514.350,00 0,00 -1.000,00 513.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 519.893,58 0,00 -1.000,00 518.893,58
-1.000,00        

TOTALE Missione 06 residui presunti 5.543,58 0,00 0,00 5.543,58
0,00        

previsione di competenza 514.350,00 0,00 -1.000,00 513.350,00
-1.000,00        

previsione di cassa 519.893,58 0,00 -1.000,00 518.893,58
-1.000,00        

   Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

      Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 10



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 57.479,69 0,00 0,00 57.479,69
0,00        

previsione di competenza 190.870,16 0,00 -33.000,00 157.870,16
-33.000,00        

previsione di cassa 248.349,85 0,00 -33.000,00 215.349,85
-33.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 57.479,69 0,00 0,00 57.479,69
0,00        

previsione di competenza 194.570,16 0,00 -33.000,00 161.570,16
-33.000,00        

previsione di cassa 252.049,85 0,00 -33.000,00 219.049,85
-33.000,00        

TOTALE Missione 08 residui presunti 69.607,80 0,00 0,00 69.607,80
0,00        

previsione di competenza 210.570,16 0,00 -33.000,00 177.570,16
-33.000,00        

previsione di cassa 280.177,96 0,00 -33.000,00 247.177,96
-33.000,00        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 11



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 196.470,00 0,00 0,00 196.470,00
0,00        

previsione di competenza 8.000,00 4.797,52 0,00 12.797,52
4.797,52        

previsione di cassa 204.470,00 4.797,52 0,00 209.267,52
4.797,52        

TOTALE Programma 02 residui presunti 222.955,26 0,00 0,00 222.955,26
0,00        

previsione di competenza 35.750,00 4.797,52 0,00 40.547,52
4.797,52        

previsione di cassa 258.705,26 4.797,52 0,00 263.502,78
4.797,52        

      Programma 03 Rifiuti

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 26.662,84 0,00 0,00 26.662,84
0,00        

previsione di competenza 218.300,00 22.797,52 0,00 241.097,52
22.797,52        

previsione di cassa 244.962,84 22.797,52 0,00 267.760,36
22.797,52        

TOTALE Programma 03 residui presunti 26.662,84 0,00 0,00 26.662,84
0,00        

previsione di competenza 218.300,00 22.797,52 0,00 241.097,52
22.797,52        

previsione di cassa 244.962,84 22.797,52 0,00 267.760,36
22.797,52        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 12



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

      Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

previsione di cassa 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

previsione di cassa 135.945,00 46.500,00 0,00 182.445,00
46.500,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 249.618,10 0,00 0,00 249.618,10
0,00        

previsione di competenza 389.995,00 74.095,04 0,00 464.090,04
74.095,04        

previsione di cassa 639.613,10 74.095,04 0,00 713.708,14
74.095,04        

   Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

      Programma 05 Viabilità e infastrutture stradali

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 13



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 5.297,77 0,00 0,00 5.297,77
0,00        

previsione di competenza 237.487,40 200,00 -3.500,00 234.187,40
-3.300,00        

previsione di cassa 242.785,17 200,00 -3.500,00 239.485,17
-3.300,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 30.364,14 0,00 0,00 30.364,14
0,00        

previsione di competenza 359.987,40 200,00 -3.500,00 356.687,40
-3.300,00        

previsione di cassa 390.351,54 200,00 -3.500,00 387.051,54
-3.300,00        

TOTALE Missione 10 residui presunti 30.364,14 0,00 0,00 30.364,14
0,00        

previsione di competenza 359.987,40 200,00 -3.500,00 356.687,40
-3.300,00        

previsione di cassa 390.351,54 200,00 -3.500,00 387.051,54
-3.300,00        

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 14



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

TOTALE Missione 11 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 22.012,47 5.000,00 0,00 27.012,47
5.000,00        

previsione di cassa 25.221,85 5.000,00 0,00 30.221,85
5.000,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 03 Interventi per gli anziani

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 15



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.123,55 0,00 0,00 3.123,55
0,00        

previsione di competenza 18.600,00 5.000,00 0,00 23.600,00
5.000,00        

previsione di cassa 21.723,55 5.000,00 0,00 26.723,55
5.000,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 3.123,55 0,00 0,00 3.123,55
0,00        

previsione di competenza 18.600,00 5.000,00 0,00 23.600,00
5.000,00        

previsione di cassa 21.723,55 5.000,00 0,00 26.723,55
5.000,00        

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 12.298,36 0,00 0,00 12.298,36
0,00        

previsione di competenza 112.024,38 426,00 0,00 112.450,38
426,00        

previsione di cassa 124.322,74 426,00 0,00 124.748,74
426,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 2.940,43 0,00 0,00 2.940,43
0,00        

previsione di competenza 29.557,05 1.675,72 0,00 31.232,77
1.675,72        

previsione di cassa 32.497,48 1.675,72 0,00 34.173,20
1.675,72        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 16



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 07 residui presunti 15.238,79 0,00 0,00 15.238,79
0,00        

previsione di competenza 141.581,43 2.101,72 0,00 143.683,15
2.101,72        

previsione di cassa 156.820,22 2.101,72 0,00 158.921,94
2.101,72        

      Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 881,26 0,00 0,00 881,26
0,00        

previsione di competenza 4.550,00 100,00 0,00 4.650,00
100,00        

previsione di cassa 5.431,26 100,00 0,00 5.531,26
100,00        

TOTALE Programma 09 residui presunti 1.558,36 0,00 0,00 1.558,36
0,00        

previsione di competenza 7.550,00 100,00 0,00 7.650,00
100,00        

previsione di cassa 9.108,36 100,00 0,00 9.208,36
100,00        

TOTALE Missione 12 residui presunti 30.643,26 0,00 0,00 30.643,26
0,00        

previsione di competenza 301.528,24 7.201,72 0,00 308.729,96
7.201,72        

previsione di cassa 332.171,50 7.201,72 0,00 339.373,22
7.201,72        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 17



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 20 Fondi e accantonamenti

      Programma 03 Altri Fondi

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
-24.546,25        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 24.546,25 0,00 -24.546,25 0,00
-24.546,25        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 20 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 66.586,64 0,00 -24.546,25 42.040,39
-24.546,25        

previsione di cassa 12.465,24 0,00 0,00 12.465,24
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 18



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 08/10/2020 n. 10/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 471.988,46 0,00 0,00 471.988,46
0,00        

previsione di competenza 2.521.984,17 113.515,66 -67.576,74 2.567.923,09
45.938,92        

previsione di cassa 2.934.851,23 113.515,66 -43.030,49 3.005.336,40
70.485,17        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 3.385.636,07 113.515,66 -67.576,74 3.431.574,99
45.938,92        

previsione di cassa 3.900.211,40 113.515,66 -43.030,49 3.970.696,57
70.485,17        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 19


